³⁾ Vergl. Beilage VIII.

⁴⁾ In dem Schreiben aus Ruppersdorf vom 16. Februar 1625 heißt es unter anderem: „Illud pro procitate mea reverenter a te peto, ut haud gravate per hunc vestratem cursorem mecum communicare digneris scriptum illud a plurimis mihi commendatum, hactenus vero a me non visum portis civitatis supremae a Jacobo Reihingo tum adhuc pontificio oppositum. Neutrum vidi, utrumque pelligere gestio. Si miseris, argentum abunde refundam et operam dabo, ut alia in re gratum et promptum me reperies. Tandem ita tecum paciscor, ut quidquid posthac publici iuris feceris, ad me quacumque occasione meo pretio meisque sumptibus transmittas. Profecto me miserum et semimortuum ad vitam revocabis. Avidus enim sum videndi et legendi tua scripta. Non possum illa non exosculari, cum autorem eorum a tot annis charum semper et venerandum habuerim.“

Feder Sebottendorfs vor. Aus Breslau dankt er am 2./12. Juni 1626 für Meisners „disputatio de indulgentiis papalibus et purgatorio“ und erklärt sich damit einverstanden, daß sein Vetter nach Jena zu Johann Gerhard gehe oder nach Altdorf.¹⁾ Aus Liegnitz sendet er, viel beschäftigt, am folgenden 3./13. August nur wenige Zeilen²⁾ und am 4. Oktober eine Klage über Schlesiens böse Lage³⁾. Ein Vierteljahr später erhält er die traurige Nachricht, daß Meisner heimgegangen sei.

Am 10. Juli 1618 wandte sich an den Wittenberger Professor ein ehemaliger Schüler Johann Scultetus aus Glogau, damals Hauslehrer in Kadel⁴⁾. Er hatte einst in der Elbstadt vielfache Förderung durch Meisner erfahren und erbat jetzt vertrauensvoll sein Urteil. In Liegnitz war am 15. Mai

¹⁾ „Gratum fecisti et transmittendo purgatorii extincti rivulos et studiis patrui mei consulendo. Non abnuo, quominus ad nundinas Naumburgenses vobis valedicat Heinricus et exsolutis cum gratitudine, quae debet, universis vel Jenam in contubernium nostri Gerardi vel Altiorfinum abeat non sine commendatitiis R. D. T. vel Gerardo vel Sauberto inscribendis. Purgatorii et indulgentiarum lectioni indulgebo, si quid in conventu principum et statuum Silesiae supererit tempus aliquid, et pressiones meas sanguine agni immaculati expurgare annitar“.

²⁾ Er schreibt „ex ipso die, quo de caesarei militis adventu propediem ingruente referebatur:“ „Mihi tuas offerebat tabellarius vester responsum examissim urgens, quod dum expedire alloboro, publicae rei status me avocat. Gratias ago pro transmissa pontificii dica et concione funebri nepoti ex sorore dicta . . . Scriptum generoso capitaneatus Glogoviensis praefecto ubi transmiseris, operas meas lubenter praebebo, utque effectum consequatur exoptatum et salutarem, deum orabo“.